РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЕЛЬНИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ИЛАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15.04.2024г                                            п. Ельники                                                  №  10-п
О проведении двухмесячника по благоустройству, озеленению, улучшению

санитарно- экологического состояния и архитектурно- художественного

оформления  на территории Ельниковского сельсовета

В целях  проведения на территории Ельниковского сельсовета двухмесячника по благоустройству, озеленению, улучшению санитарно-экологического состояния  и архитектурно- художественного оформления, на основании ст.8 Закона Красноярского края «О местном самоуправлении в Красноярском крае», ст.4 п.2 Закона РФ « О санитарно- эпидемиологическом благополучии населения»,
             ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Объявить двухмесячник по благоустройству, озеленению, улучшению санитарно- экологического состояния и архитектурно- художественного оформления  на территории Ельниковского сельсовета  в период с 15 апреля по 15 июня 2024 г.

2. Руководителям организаций, учреждений, владельцам торговых точек обеспечить уборку и вывоз мусора с прилегающих и закрепленных за учреждением территорий.
3. Жителям жилых домов произвести уборку закрепленных и придомовых территорий до проезжей части дороги и постоянно содержать их в надлежащем состоянии.

4. Провести 29, 30 апреля  и  6,7 мая – субботники. Коллективам организаций, учреждений и частным предпринимателям произвести санитарную уборку своих и прилегающих к ним территорий с вывозом мусора на площадку ТБО.

5. Административной комиссии, совместно с депутатским  активом, участковым ОВД, активизировать работу по привлечению нарушителей Правил благоустройства к административной ответственности.

6. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

7. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит опубликованию в газете « Таёжные вести».

И.о.Главы  сельсовета                                                       И.В.Жданова